
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

FORNITURA SEGNALETICA STRADALE OCCORRENTE PER LA 
SAGRA DI SANTA GRECA 2012 - AGGIUDICAZIONE

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1007 

04/10/2012

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad approvare 
il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 129 dell’11/09/2012 con la quale sono state assegnate 
ai Responsabili di settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 30.12.2011 di conferimento di incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
CONSIDERATO che è necessario procedere con urgenza all’acquisto di segnaletica stradale verticale 
da porre in opera con urgenza in considerazione della sagra di Santa Greca che si terrà nei giorni 28 
settembre-2 ottobre 2012 interessando la circolazione di numerose strade cittadine; 
 
RITENUTO necessario in particolare procedere all’acquisto del seguente materiale: 

• n. 30 cartelli di divieto di sosta e fermata – fig. II 75 art. 120 Cds; 
• n. 1 cartello carico/scarico – fig. II 124 art. 125 Cds; 
• n. 60 sacchetti per zavorra. 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi e in particolare l’art. 2 
dove si stabilisce che le procedure per le acquisizioni in economia, sono consentite, nei seguenti limiti : 
a. fino all'importo di €. 40.000,00 per i lavori in economia e per i lavori assunti in 
b. amministrazione diretta; 
c. fino all'importo di €. 40.000,00 per le forniture e servizi; 

 
CONSIDERATO che tra le tipologie  di spese sostenibili tramite affidamento diretto all’art.  3 voce 
Forniture punto 51 del suddetto Regolamento è previsto “acquisto e manutenzione di segnaletica 
stradale e barriere stradali e impianti semaforici”; 
 
ATTESO che si è ritenuto opportuno chiedere un preventivo per la fornitura del materiale occorrente, alle 
seguenti ditte presenti nelle vicinanze, con nota prot. n. 12891 del 20.9.2012: 
 
1. EDIL SEGNALETICA, Via Flumendosa, 2 - CAGLIARI 
2. SEGNAL STRADE srl,  F.lli Falletti, 25 -  CAGLIARI 
3. LA SEGNALETICA snc, Via S’arrulloni, 16 - QUARTU SANT’ELENA 
4. SI.SE.S. di ARRAIS ENRICO,  Via Napoli, 153 - QUARTU SANT’ELENA 
5. AR.LA.S di ARRAIS ALBERTO - Via Galvani, 10 - SESTU 

 
CONSIDERATO che solo quattro ditte hanno risposto inviando i loro preventivi e tra questi il più 
conveniente, con la fornitura dei cartelli in alluminio, che garantiscono una maggiore durata nel tempo, è 
risultato essere il preventivo presentato dalla ditta SI.SE.S. di ARRAIS ENRICO acquisito al protocollo 
generale con n. 13019 del 21/09/2012, di importo totale pari ad € 1.238,50 I.V.A. compresa; 
 
RITENUTO pertanto opportuno aggiudicare alla Ditta SI.SE.S. di ARRAIS ENRICO,  Via Napoli, 153 - 
QUARTU SANT’ELENA la fornitura per la segnaletica stradale occorrente per l’importo sopra indicato; 
  
RITENUTO altresì impegnare la somma di € 1.238,50 sul cap. 28105/105/2012;  
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D.lgs n. 267 del 18.8.2000; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati: 
 



- di affidare la fornitura della segnaletica stradale verticale indicata in premessa occorrente per la 
regolamentazione del traffico in occasione della sagra di Santa Greca che si terrà nei giorni 28 
settembre-2 ottobre 2012, alla ditta SI.SE.S. di ARRAIS ENRICO, con sede in Via Napoli, 153 
QUARTU SANT’ELENA, secondo il preventivo acquisito al protocollo generale con n. 13019 del 
21/09/2012, di importo totale pari ad € 1.238,50 I.V.A. compresa; 

- di dare atto che alla  predetta fornitura è attribuito il codice CIG  X1B063C5A0; 
- di impegnare a tal fine la somma di € 1.238,50 sul capitolo 28105/105/2012. 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dott.ssa Donatella Garau 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  FORNITURA SEGNALETICA STRADALE OCCORRENTE PER LA SAGRA DI SANTA GRECA 2012 - 
AGGIUDICAZIONE

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 28105 01 2012  1.238,50  1007 FORNITURA SEGNALETICA 
STRADALE OCCORRENTE PER 

LA SAGRA DI SANTA GRECA 
2012 - AGGIUDICAZION

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 04/10/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal05/10/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1007 del 04/10/2012


